Präzisions-Drosselrückschlagventile GRP
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Präzisions-Drosselrückschlagventile GRP
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Lieferübersicht
Aus-
führung
Ventilfunktion Ausführung Typ Abgangs-

31,2 1,5 … 10 23,5
GRP-160-x-AL GRP-160-PK-4 44,5
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Normaldurchfluss qn von 1 bar> 0 bar Ge-
wicht
Teile-Nr. Typ
in Drosselrichtung in Rückschlagrichtung
1 2 [l/min] [l/min] [g]
Drehknopf mit Skala
Gx Gx 19 20 … 60 110 542022 GRP-70-x-AL
38 25 … 90 110 542023 GRP-160-x-AL
PK-3 PK-3 1,65 15 … 50 48 12743 GRP-10-PK-3
19 20 … 60 48 10802 GRP-70-PK-3
PK-4 PK-4 38 25 … 90 48 12961 GRP-160-PK-4
Änderungen vorbehalten – 2011/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Präzisions-Drosselrückschlagventile GRP
Zubehör
Montageplatten APL-2N-GRP
für Präzisions-Drosselrückschlag-
ventil GRP-…-PK
Werkstoff: PA
Abmessungen
B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
26,8 16 4,4 M4 10 7,7 5 88,5 80,8 74 81 75 38 25 2,3
Bestellangaben
Bohrungs-∅ Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
22 16 10391 APL-2N-GRP
2 x 22 22 10392 APL-2N-GRPX2